
DIÁRIO
OFICIAL

DO
MUNICÍPIO
Ano I - Edição Nº 3001 de 1 de Setembro de 2021

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 
Prefeitura de São Benedito

Cidade da fé, cidade das flores

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 01/09/2021 17:06:07 - IP com n°: 192.168.1.104

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 01/09/2021 17:06:07 - IP com n°: 192.168.1.104

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2771

Página(s) 1 de 6



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 3001 de 1 de Setembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 01/09/2021 17:06:07 - IP com n°: 192.168.1.104

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

SUMÁRIO

PORTARIAS: 241/2021
ART. 1º. NOMEAR O (A) SR (A).  RENAN CAMPOS LOPES, INSCRITO (A) NO CPF SOB O N.º 
017.087.523-74, RG N.º 2001099104430 SSP/CE, PARA EXERCER O CARGO DE  COORDENADOR 
DE SERVIÇOS

PORTARIAS: 242/2021
ART. 1º. NOMEAR O (A) SR (A). JOSE MIKAEL ALCÂNTARA MIRANDA, INSCRITO (A) NO CPF SOB 
O N.º 047.009.713-20, RG N.º 2001099108789  SSP/CE, PARA EXERCER O CARGO DE 
COORDENADOR DE ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 01/09/2021 17:06:07 - IP com n°: 192.168.1.104

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2771

Página(s) 2 de 6



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 3001 de 1 de Setembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 01/09/2021 17:06:07 - IP com n°: 192.168.1.104

GABINETE DO PREFEITO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - PORTARIAS: 241/2021

PORTARIA N° 241/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Saul Lima Maciel, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e considerando as 
disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1270/2021 de 18 de Março de 2021, (que dispõe 
sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município de São Benedito - CE, 
padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente).

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o (a) Sr (a).  RENAN CAMPOS LOPES, inscrito (a) no CPF sob o n.º 

017.087.523-74, RG N.º 2001099104430 SSP/CE, para exercer o cargo de  COORDENADOR DE 

SERVIÇOS, do (a) SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  do Município de São Benedito - CE.

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
Cumpra-se e Publique-se.

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em 01 de setembro  de 2021.

SAUL LIMA MACIEL

                                                                                                                             PREFEITO 

MUNICIPAL

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 01/09/2021 17:06:07 - IP com n°: 192.168.1.104

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2771

Página(s) 3 de 6



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 3001 de 1 de Setembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 01/09/2021 17:06:07 - IP com n°: 192.168.1.104

GABINETE DO PREFEITO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - PORTARIAS: 242/2021

PORTARIA N° 242/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Saul Lima Maciel, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e considerando as 
disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1270/2021 de 18 de março de 2021, (que dispõe 
sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município de São Benedito - CE, 
padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente ).

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o (a) Sr (a). JOSE MIKAEL ALCÂNTARA MIRANDA, inscrito (a) no CPF sob 

o n.º 047.009.713-20, RG N.º 2001099108789  SSP/CE, para exercer o cargo de COORDENADOR 

DE ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS, do(a) SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO do Município 
de São Benedito - CE.

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
Cumpra-se e Publique-se.

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em 02 de agosto de 2021.

SAUL LIMA MACIEL

PREFEITO MUNICIPAL

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 01/09/2021 17:06:07 - IP com n°: 192.168.1.104

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2771

Página(s) 4 de 6



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 3001 de 1 de Setembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 01/09/2021 17:06:07 - IP com n°: 192.168.1.104

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

SAUL LIMA MACIEL

Secretaria da Educação Educação

Lucia de Fatima Goncalves de Paula

Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento
Social

Ieda Maria Nobre de Castro

Secretaria de Finanças

Diego Rodrigues Lima

Secretaria da Educação Educação

Antonia Edilange Alves Vieira

Secretaria da Infraestrutura e Meio
Ambiente

Aridson de Mesquita Aragão

Secretaria da Saude

Luis Carlos do Nascimento

Secretaria da Infraestrutura e Meio
Ambiente

Agnes Goncalves de Aguiar Paula

Secretaria de Administração

Giovanni de Castro Pacheco

Secretaria de Finanças

Diego Rodrigues Lima

Secretaria do Desenvolvimento Agrário e
Recursos Hídricos

Glayson de Sousa Silva

Secretaria do Desenvolvimento Agrário e
Recursos Hídricos

Jaime Gomes da Fonseca Filho

Secretaria da Saude

Anita Saraiva Dorneles

Gabinete do Prefeito

Francisco das Chagas Brito Costa

Gabinete do Prefeito

Silvane Marques da Silva

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 01/09/2021 17:06:07 - IP com n°: 192.168.1.104

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2771

Página(s) 5 de 6



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 3001 de 1 de Setembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 01/09/2021 17:06:07 - IP com n°: 192.168.1.104

Secretaria da Infraestrutura e Meio
Ambiente

Francisco Helton Lopes Alcantara

Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo

Fernando Reutman Rodrigues Sales

Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo

Mauro Martins Mota

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 01/09/2021 17:06:07 - IP com n°: 192.168.1.104

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2771

Página(s) 6 de 6


